岐阜県政記者クラブ加盟社各位

大冷工業株式会社から企業版ふるさと納税(物品)
による寄附をいただきました

 大冷工業株式会社から「企業版ふるさと納税（物品）」による寄附を受納しました。ついては、

同社に感謝の意を表すため、下記のとおり感謝状贈呈式及び県立の工業高校の生徒による交流会を

行いますのでお知らせします。

なお、物品による寄附の受入れは、本県では初めてです。

記

１ 日 時  令和６年１２月２３日（月）  １４：００ ～ １５：４０

２ 会 場  岐阜県立岐阜工業高等学校 記念館２階 大会議室 他

３ 内 容  （１）贈呈式   １４：００ ～ １４：３０

             （岐阜工業高等学校 記念館２階 大会議室）

          （２）交流会   １４：４０ ～ １５：４０

             （岐阜工業高等学校 ４号館１階 計画設備実習室）

４ 感謝状受領者  大冷工業株式会社

代表取締役社長       大場 章晴（おおば ふみはる）氏

執行役員 岐阜支店 支店長  古田 輝威（ふるた てるたけ）氏

５ 感謝状贈呈者  岐阜県教育委員会  教育長    堀  貴雄

岐阜工業高等学校 校長      堀  秀樹

岐南工業高等学校 校長   佐藤 尚史

 ６ 寄 附 物 品  県立工業高校で使用する工具等

（充電式インパクトドライバ、ディスクグラインダ等）

７ 参  加  者  大冷工業株式会社 関係者

両校の代表生徒、職員等

 ８ 交  流  会  感謝状贈呈式終了後、寄附物品を使用した加工作業の交流会を実施します。

９ そ  の  他  取材いただける場合は、当日、本館１階 事務室へお越しください。

令和６年１２月１６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

高校教育課 産業教育係 藤本

内線 8655

直通 058-278-3581

FAX  058-278-2822

【企業版ふるさと納税について】

 地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附をいただく企業を対象に、法人関係税が軽減

される制度で、県では、２０２３年３月に策定した「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づく事業

に対して広く寄附を募っています。

４号館

西門

実
習
２
号
館

実
習
１
号
館

モノづくり
教育プラザ２号館

１号館

２号館

駐　　車　　場

駐　　車　　場

自　転　車　置　場

５号館
南門

正 門

自　転　車　置　場

駐車場

３号館設
備
シ
ス
テ
ム
科
棟

自　転　車　置　場

実
習
３
号
館

自　転　車　置　場

ト

レ

ー

ニ

ン

グ

室

駐車場　案内図

体育館

記念館

北門

駐　　車　　場

本　館

食堂

格技場 工事中のため、
正門（東門）からお
入りください。

こちらから
お入りください。

感謝状贈呈式会場
（記念館 ２階 大会議室）

事務室（本館 １階）

岐阜工業高等学校 案内図

（C）岐阜県